qui supersiles erant e custodia emissus est, et ad ecclesiam suam redux sollemnam supplicationem instituit pro iniquo iudice a quo tanta malefacta perpessus fuerat. Quod cum ad aures praefecti pervenisset, is rei admiratione permotus, in episcopi disciplinam se tradidit, susceptoque baptismō, munere suo se abdicavit atque monachus factus est. Sanctus autem Timotheus in regendo gregē suo perrexit et in pace aetatem absolvit. Haec synaxarista.

3. Iamvero nugariorum forel naevos erroresque huius modi historiae singillatim exquirere, quam patet aeo sequiore, ab indoclo homine nobis narrālam esse, qui ne suspicabatur quidem post Christum natum tempus umquam fuisse cum in Aegypto monachi non existenter. In primis suspecta est eius similitudo cum narratiunculis quibusdam aperte fabulosis. Nempe in libris hagiographicis coptorum alii celebrantur confessores, seu martyres citra sanguinis effusionem, qui in Aegypto et quidem in eadem illa civitate Antinoo, post pulsum regno Diocletianum e carceribus emissi fuerint. Exemplo sit S. Poemen (Bamīn) e Mīnīāl Chāṣib, in finibus Hermopoleos Magnae (Ašmūnān), qui fertur Antinoi plurima tormenta perpessus esse, donec, eversa idolatria, a Constantino imperatore liberatus est (4); itidemque S. Nub vel Anub confessor (5), qui in illius Passione vel potius synaxario memoratur, et proprium elogium habet ad diem 23 mensis payni. Dicitur is quidem cum aliis septuaginta uno e custodia emissis ab ipso Constantino imperatore honoris causa arcessitum fuisse (6). Horum simillima imago est S. Nabrahā, cuius Acta copice extant.

et ad per vagatum exemplum

(1) Vid. Fr. CÖLN, *Der Nomokanon Mīd'is von Mālīg*, in *Oriens Christianus*, t. VI (1906), p. 75-78. — (2) R. BASSET, *Le Synaxaire arabe jacobite (rédition copié)*, in *Patrologia Orientalis*, t. III [s. a.], p. 286; J. FORGET, *Synaxarium Alexandrinum*, in *Corpus Scriptorum christianorum Orientalium*, Ser. arab., Textus, ser. 3, t. XIX (1912), pp. 312, 315. — (3) BASSET, op. c., *Patrologia Orientalis*, t. I, p. 220. — (4) Synaxarium copticum ad d. 9 choiac; BASSET, *Patrologia Orientalis*, t. III, p. 412-15;

FORGET, op. c., t. XVIII, p. 144-46; cf. synaxarium aethiopicum ad d. 9 tāhsās; ZOTENBERG, *Catalogue des manuscrits éthiopiens de la Bibliothèque Nationale*, p. 166. — (5) Isne cuius ecclesiam prope Hermopolim (Ašmūnān) memorat abū Ṣāliḥ, an quis alius, incertum. Cf. B. A. EVETTS, *The Churches and Monasteries of Egypt and some neighbouring countries attributed to Abū Ṣāliḥ the Armenian*, in *Ancedota Oxoniensia*, Semitic series, t. VII (1895), fol. 38a. — (6) Synaxarium Alexandrinum, FORGET, op. c., t. XIX,

Qui

AUCTORE  
P. P.

*Qui Antinoi pariter a praeside Arianu multiplici cruciatus-varietate affectus est, usque ad Constantini edictum. Is <ε>ορ<ε>ε <ε>α<ε>πε ετ<ε>τκω εβολ π<ε>χριστια-  
πος <τη>πορ <ε>τοντ<ε>ορπ επ->  
εγτε <κω>ορ ετβε πραπ ιπεχε. εων <π>τεροτκω εβολ πεμμιτα-  
λος ιπ <π>εφτλακη χιπ ερακοτε  
ωδρα εαπτιιωφ. ιπκα πιλκα-  
ριος απλ πιβραε εβολ εων ετω  
ληε εερδι επεηι (1): edixit ut dimis-  
terentur omnes christiani qui in carcere inclusi erant propter nomen Christi. Quando igitur emissi sunt ii qui in metallis (μέταλλον) et custodiis (φυλακή) erant, inde ab Alexandria ad Antinoum usque, emissus est quoque beatus (μαράτος) dominus Nabrah; qui domum suam abiit... Haec prope ipsa formula est quae in Timo-  
pie fictam, thei nostri synaxario legitur. Unde nimis proba-  
biliter conici potest contractum istud fuisse e coptica Passione quadam, quae rursus ad translati-  
cium quodpiam archetypum ficta sit, puta Vi-  
tam S. Nicolai Myrensis episcopi, an cuius alius.  
Nihilo tamen setius a portentosa fabularum ista-  
rum insipientia seiungitur simplici quadam et  
sobria gravitate ad mores informandos accomo-  
data, quae copticorum martyrum Passionibus mi-  
rum quantum aliena est. Desumptam potius hanc  
historiam credideris sive ex Vitis Patrum, sive ex  
summa quadam narrationum animae utilium, ubi  
inter alia virtutum exempla, laudabantur et il  
qui ἀμνησικά claruissent. Eius modi librorum  
olim in Aegypto prope infinita varietas fuit, ne-  
que certo arguento praeiudicatum est synaca-*

ristam in erraticum quedam rivulum ex isto D  
perenni fonte permanentem casu non incidisse (2).

4. Ad rem quod attinet, urba Antinoum, quae ab Hadriano imperatore condita fuit et in qua duces Thebaidis aliquando sedem habuerunt (3), iam tum ab ineunte saeculo IV, inter dioeceses Superioris Aegypti computabatur. Eius episcopus nomine Tyrannus Nicaeno concilio interfuit (4). Huien praecesserit aliis nomine Timotheus, aliunde incertum est (5) et ex nostro synaxario utique demonstrari non potest. Quis tamen hoc praefracte negare ausit? Martyribus aliquot illustribus Antinoum etiam clauit, etsi non videntur ea multitudine fuisse, quam iactat syna-  
xarista (6). Ne multa: tota quæsto in medio relinqua est, donec ex obliuione emerget do-  
cumentum quodpiam quod eam minus incerta luce perfundat.

5. Synaxarium S. Timothei arabico sermone Editionis  
bis editum est, a Rev. D. Iulio Forget (7) ex codice  
Vaticano Arab. 62 anni 1712 (8), collatis bibliothecae Nationalis Parisiensis arab. 256 et 4860 (9),  
et a viro docto Renato Bassel (10) ex eodem codice  
Parisiensi 156, saeculi XVI. Horum aliorumque co-  
dicum (11) quanti quisque faciendus sit, hoc loco,  
inquirere non vacat. Quæsto enim late serpit,  
neque ex uno Timothei nostri elogio diiudicari po-  
test. In isto quidem emendatione minus videtur  
egere codex Vaticanus, quem præcipue secutus est  
I. Forget. Hunc igitur et nos prætulimus. Cum  
autem in legendu cod. Parisiensi 256 clarissim  
editores non ubique inter se consentire viderentur,  
huius textum ab ipso fonte repetivimus (= P).  
Una cum isto plerumque ab exemplari Vaticano  
pauculis locis recedit codex bibliothecae Nationa-  
lis Parisiensis 4770; cuius varias lectiones ab  
editione I. Forget mutuati sumus (= B).